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(lilIlUlV V ti lu ZCIIII li většinu ce

í skíell přistěhovalců se lak ťolini
iiřířiadú ne nu dcUi lhůtu tu-- étvíi' lil j"' ji'li'1 povinností a by tilint

ruky Tukový úředník je sluidnou ctně si- - stal tli' jsou ně

níkem a nikoliv pánem lidu !(které z ifti ii pí'!" každý fiiii1
vykonaV8teem jeho Vide Znnice jenž Spojených Státech Hr

užívá-l- i svého úřadu iiiu-Im- i iiÍviíusadil i má v úmyslu t rvali" d

svého úřadu k neužívání lidí inúlivillrti ii i a se stáli iiiituriilisiivn i mmnýln občanem : Ať býli odstraněn smiily anebu

presiditiieiii anebo jjuvernérem1 ronevwl jsou jista pravá
státu nebo po skončení lliftly jeUtrá poskytována jsou jenom ni
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mé a Umí řde stoji' práva ob-

čanská

Není tu vi lkou vv hodnu tuue-l- i

si ébivík přišlý jiné enié

stáli občanem de a mílí hlas kte-

rý platí práv i tolik jako presiden-

ta samotného? Xcní tu velikou

iiuVt' li kndý cioi incc
slálí se účastným na všcrlt piá
Věch kterých poíviijí iloinoroilci '

Nemyslili' že tu slojí za to

svým cliiiviiiiíiu a svou pílí

přičinil se o to abyste získal tolo

právo pro sebe a svoji rodinu?

Otázky a odpovědi při
se o občanství

Spojených Států

1 Whal do vvv iihiiii by tlíc

riiiled Slalcs of Auii-rica- — Ans

1'liiteil SlaleS of America is the

mime of thn republic vthich con

sisis of furty ciidit stnles two s

and lbe histrict of Coluui-bi-

1 Co mziiiiiíuip pml jménem
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my pro pokus usmrcení úředníkuvolbách n zastávali úřady V mim

hw-- státech jf sire dosud dovn jenom Z toho dúvodil že je úíed

lilkemlenil volili na první hImh lis)

tiio oncanem sum ne ncenic ji v proudu linutí aby jfiiora
musí býli schofieii mluvili anliobčanům — domorodým anebo tm

cky To jest vyžaduje se nu m"turalisovaiiýni — dovoleno byl

hlasovali nři volbách V zemi iispuú tolik znalosti anglického

kde můžete vydélat vše
co si zasloužíte a dostat

správné a řádné zachá-

zení v každém způsobu

přihlaste se u

jazyka aby byl schopen dáli oilspravované lili'in mělo by b

fiovéd na otázky mu dnné Smisnahou každého lirúli účast ve vol

hé 1111111 kt-r- í tuto vládu maji tato okolnost mnohé sráží od zí

l'#lIJl I i l
sKiiin ooraiisueiio lisiu ale Kazprováděli
ilý kdo jen trochu dbá tolik na% Každý kdo tinroilil se ve Spoj'

nýeh Stúli'''li ji občanem uť jdu losti jiii(íliéiiiy múe si osvojili n

by na olázky ji-- jsou zmiéné jedrodiče byli mírocíli zde anebo ni

koliv ii ť stuli se občany této země iiodiiclié idiovřdéti mohl

Prvním krokem k dosažení o' tiliebo zňstali iH přioliěeiiýiiil eio
Spojeni Stály Americké? Odp

Spojené Stály Americké jest jmé-

no této republiky která sestává ze

étyřiceti osmí státu dvou území a

éimslví je prohlášení úmyslu stáZemci

li se občanem To musí biti iiciV fízinř rozenl osola mňfr m

i htáti ohéuiieui Hnojeních HlAtft nfno nejménř dva roky před tím

než přistřhovňlec požádá soud a

Distriktu Kolumbii'

2 What vvas ihi iliffereucp bc- -íízcním Hnmlti ) velkř mnotv
by jej prohlásil za obéona Mustukových koiiiIíI kde občanství ú

skáno b)'ti m fii o ji'di'1) utifbo ví Jyl luwiyjllu ibiUse dostavili před klerka fioudu a

odpřÍNáhiioiiti že zříká w véniosli

tvveeii the (íovernmcut of Anstria

fllld that of the rnitcd States? —

Ans AuMria vvas a monarchy kov-prne- d

by a hereditary rulcr au

cc rmléziijí v každém Mátč Jak
triibi jednou tokový píísluňný hou cizozemskému panovníku a že je

ho úmyslem je Máti fce obcunciiiprohlásí nřkolio obéiiiiem je ol euifieror and the 1'nited Slalcs ís

II republic ílI Vtliich the chief exe- -Spojených Států Pak dostane m- ťfliiem v knžIÍ čáxli zeiné a budou
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vŇndo mu jií 'Ímoiiciiii obéiinská mu tak zvaného prvního obéaiiKké

ho listu Toto odpřísáhnntí a zřek

ciitíve is the president elected

every fotir ycarspráva když vykáe w obcaunkým
nutí hp poddanosti cizí zorné ncci ii laký byl rozdíl mezi vládou

rakouskou a i vládou Spojenýchní z nřho ale pinč iiatiiraliHované

liHtein vydaným mu Koudetn u

kterího byl íiaturiiliHováii Ji'-l- i

trnto občaimký list zuién anebo
Vchod do úřadovny uproitřed bloku

ho občana Takový úmysl Máti Států?— Odp KakoiiHko bylo mo- -

se občanem Spojených Států muítratMi ne opiu iiiiebo dupliklt nandiií ovládanou dédicným pa-

novníkem císařem a Spojené Stážp projeviti každý hned po příjevydán bult Muidem který vyda XX

ly jsou republikou v které hlav- -dli do této zemí a nepotřebuje k

tomu žádných 'xvřdkú Není via k
olšanský list prvotní
Ten kdf) občanem Hláti kp cbc1 ním výkonným úředníkem jest

třeba nby tento první list vyzved president volený každé étyři rojistŽ bude ii píóti védřti co nfl

nřm bude požadováno hoikJpiii ii ky -SI v liréité dnbč Může si jej y
zvednouti v kterékoliv dobř v prv' kterého o obéntmfví požádá Mno

'J What ís the Constilutíou ofú jeví př#d třmíto požadavky nich třech letech fcvého pobyl u v

této zemí anebo v kterékoliv dobř
tb l'nited Klátěn? — Ans The

htrach a Nnad z té příéiny olklá
fonstitiition in the fundamcntal

po té zákon víak žádá aby m jejj dují 8ii:bo zanedbávají vyzvednu
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Zaplatíme vám víe co můžete vy-

dělat a poskytneme vám nanejvýše

možné příjemné a pohodlné okolí ve

kterém lze pracovat Hojnost světla a

dobrého vzduchu v ohnivzdorné

law by whích lbe national union
vyzvedl nejméné dva roky předi tí občanských líntfi Tyto jpjii
podáním žádosti o druhý ohéari

of the states vvas formed and
under vvhieh the govcrnmcnt ís ad- -

i obavy jhou zcela byleciié nebof

ský list Než podá žádost o druhýpožadavky nejsou tak přílinné aé
mínisteredlist musí bydleli vp Spojenýchi jiiou ponřkiid přÍHiičjAÍ než v mi

I i nulosti Hond ii kterého o ob
'I Co jest ústava Spojenýeli Stá- -rttateeri npjmřné oét let o no íe

den rok před podáním žádosti vp
'

řnf ví ho přihlásíte vyžodujp ji
tůT — Odp 1'stava Siiojenýeh Stá-

tů jsou základní zákony jmiiž bylMátč v kterém svoji žódost uéinil
utvořen národní xvnz Mátň kte'rvm list jak xvrchu již povédé

i Hk prohláSerií která musí býtí po

y tvrzena pod přísahou dvénm oso

I barni které jsou obéany 1'řistfbo rými vláda jest řízenano múžp rískati v kterékoliv do

lř po dosažení ]H roku svéhovfl! který pfpjp si Hláti h obéa 4 Wbo imide tlie Coiililulion ?

áuh The dee(fatK of the thir- -táří
Jaké jou výsledky a vťbodv ol

ř ru m Bpojenýeh Mtátfi mimi dokň
1 : " ntt: teen nrijřinal Mate in convenlíon

frauied and adopted itéanMvíf'
i 1 Žp ftjfi vc Spojených Slálech

1 Kdo Nestavil ÚfHVU? — řidliJ Natiiralisovaný občan má' '
nejméně H rokfi Není nutno

V cafeterii jsou podávány dobré

teplé lunce každého dne v poledne za

pouhých 12 centů Sprchové lázně jsou

zdarma Ošetření graduovanou ošetřo-

vatelkou zdarma

Mejná práva ohledné majetku ja Sedali a přijali jí vp ajezdu zá
7 ftby po celý fen lm žil v vtejném

Ko onen kdo narozen je zde- - Mei- - Mnpci třinácti původních Mátůmístí anebo Máté ale musí pro
I i ' kázatl }ř v zemí no celýc) né právo k vydélání si živobytí pro

wh a voji rodinu j k té4-n- í hp t

h ( an you namo any of tlm ?

— Ans Arrioníf tlm dee1 1 '
féchfo pét roku a jeden rok ve

toho co vydélal a co právem je ptPN were íleoiyp Washinptonf tát# v kfprérn žádá wuid aby u

Henjamin IVanklíu farně Ma-- Ijeho právo hlasovali pro muže' éinil jej občanem il-- éást této
1 á 1 t ě i Ě dinofi and a numbep of nturaliedKtPřf mají tvořit i zákony u mužp'

1 ': iíy V teto zemi a cast vc utare
citízenx ínciid!n(f James Wílsonktpfi maji přihlíželi k tornu avlanfi Noud fidepře vyhovili je

f fk íádotí o ob'fiství and Ui-- Morrisy tyto byly zachovávány Nato
í Můžete jmenovfltí nékteré z2 Že Jp OHoboii dobrého mravní ralÍHOvaný obéan má fafáž práva

Osm hodin práce každého dne v

sobotu odpoledne prázdno po celý rok
téVhfo zástupců? — Odp Mezí závp viAo-- země jko iMovék jpnži i no ciiaraniprii io neznamená ze

narodil u iAt C musf vvriúvati néiaké náboA-- nt iipej bylí Ocortfp Washínjtofi
2 Má právo býtí jmenován do 'eftjífmin Fnmldifi íamea Madi- -
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f'i ' kiví anebo ž miiKÍ býlí élenern né

Hon a jistý poéel naturalisovanhjakéhokoliv veřejného úřadu n' ! 7 jaké církve íimriiená to puze
io zaméstnání pro jak je zpúso- - obéanů zahrnuje v to Jame Wíl-son- a

a Robert Morríse
ltjfa immí býtí éjovčkem Hlným
W poctivým ktírý "eobohaeuje nu iiym jieto mnžp býli zvolen j

lem do kteréhokoliv úřadu ve 6 Can you iinme hi oríiínali" íiéeí jiných neodírá jme jp mí
11 é ě i é vlád vyjímaje úřadu presidenta thírtecri Mates? — Aih Marylandjs
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Přijďte nás navštívit — s radostí

sdělíme vám víc ohledně prací jež jsou

nyní uprázdněné

i Když v cÍKinř nnromtý muž srw iiaiipiur' j ashacjmseif f =
'r ř rumiiovnym a npni nepřítelem

veřejného pořádku 'uiwmtk to

'f'ím (Mihy kri poruíijjí zákony Mane hp obéaoem jeho manželka orineetietjf ÍVnnsylvanía' Víni- -

je li osobou ktrá iama mohla by nía New Jersey %w York ÍJeia- -

vrarf North fa rolí na South Ciuyti naturali-iovín- a jeho dítky
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I 5mM ttfí 21 rokft ataré atívají m rolína (ÍKr%t and Khod? Island

--3 itak obéany tímto aktem nalézá- - C MfiŽPte jmenovití třináct ifi
jí Jí m v itui tmi fttavajíatak vodních Mítůf — Odp Jmenují

r ' )i"povžiijí %i m Mbopné títí m

T i dobrými občany anebo zákonodár

i ' pí proJíd který tiková zákony z-- ':

uhovívá
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] 3 t'HíthfnUtt ktrý chc m

íl utátj (Ahnm wmd podatí óttkť

ff:ltf In víří vi formu vlády tfo
zemi Žídný dovřít l" fjewoí
vfítf třcí o ktr# níéeho eví

l ()hhn výo Ida-M-- pojU4 pr

ftéaífnýwí n právech obíanfi iořjí uvpdené státy
i hřán lí m flovfk oManora 7 When wai th Conatífutíon i!of ttip í'uíy Htatp framed and
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ftfjených Hlkib po l rďhtfr M

rá do atar vlaMj na iiávílívu
bud lUrínén íouť vlídou před

adopted? — Aim fpfember J7
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